- 1 -

关于组织开展教工志愿者信息注册登记
工作的通知

各党委（党总支）：

为弘扬雷锋精神和奉献、友爱、互助、进步的志愿精神，

推动志愿服务常态化长效化开展，引导广大教职员工在深入

了解国情、社情、民情的实践中坚定理想信念、提高道德情

操、引领社会风尚。根据陕西省文明校园创建要求，现在广

大教职员工中开展志愿者信息注册登记工作，现将有关要求

通知如下：

一、注册对象

全体教职员工

二、注册时间

从通知发布之日起至 3 月 23 日

三、登录/注册方式

网络注册。各单位联络员可直接登录“志愿服务管理平

台”，网址：http://vms.zyz.org.cn/，登录信息：身份证

号码+身份证号码后 8 位。新申请的教职员工登录方式有电

脑客户端和手机客户端两种。

通  知

http://vms.zyz.org.cn/

 - 2 -

（一）各单位联络员直接登录流程如下图：

（二）新申请的教职员工志愿者登录“志愿中国”，网

址为：https://www.zyz.org.cn/，点击右上角“注册”，选

择“社会人士”选项进行“注册”。也可在手机客户端下载

“志愿汇 APP”，主页选择“加组织”进行注册。注册成功

https://www.zyz.org.cn/

 - 3 -

后，直接搜索组织名称，组织名称为：某某某（党委、总支

全称）+教师志愿服务分队。

1.电脑客户端注册流程如下图：

2.手机客户端需下载志愿汇 APP，注册流程如下图：

 - 4 -

四、注意事项

1.加强组织领导。志愿服务是贯彻落实新时代公民道德

建设实施意见的重要举措，是弘扬和践行社会主义核心价值

观的有效载体，也是展示教职员工良好精神风貌的重要途

径。各党委、党总支要强化组织领导，指定专人负责，切实

让志愿信息注册工作落到实处。

2.加强组织动员。志愿服务是无偿为社会及他人提供帮

助和服务的公益行为。各党委、党总支要分类别、分层次做

好组织动员，充分调动广大教职员工参与志愿服务的积极

性、主动性，切实让学雷锋和志愿服务成为生活方式、生活

习惯，成为校园精神文明建设的靓丽风景线。

3.加强宣传引导。各党委、党总支要加强志愿服务的宣

传引导，鼓励教师结合自身职业特点和优势，立足岗位实际，

服务社会，将志愿服务与促进学生成长成才相结合，将志愿

服务与实施乡村振兴、美丽中国建设相结合，将志愿服务与、

文化支教、健康指导、恤病助残等相结合，切实让志愿服务

暖人心、传温情。

 - 5 -

各党委、党总支于 3 月 24 日上午 12:00 前将注册教职

员工人数反馈党委宣传部。

联系人：刘玉峰  87082833  15291845445

        李婷婷  15339062157

党委宣传部  团委

2022 年 3月 11日

 发布时间:2022-03-11 xx  发布部门：党委宣传部  团委

	标题
	Content
	发布日期
	发布时间
	发布部门